
 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

 Unità di Processo 
Affari Istituzionali 

 

 

LA RETTRICE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, emanato con Decreto rettorale n. 1680, 

prot. n. 207006 del 30 novembre 2018, ed in particolare gli artt. 18 e 47, comma 7; 

 

VISTO il Regolamento per le elezioni studentesche, emanato con Decreto rettorale n. 1297, 

prot. n. 233933 del 1° ottobre 2024;     

               

VISTO Decreto rettorale n. 253, prot. n. 52524 del 5 marzo 2025 con il quale sono state indette 

per i giorni 14 e 15 maggio 2025 le elezioni dei rappresentanti degli studenti, per il biennio 2025-

2027, nei seguenti organi dell’Università degli Studi di Firenze: Senato accademico, Consiglio di 

amministrazione, Nucleo di valutazione e Consigli di Dipartimento; 

 

VISTI i Decreti emanati dai Presidenti delle Scuole di Ateneo di indizione, per i giorni 14 e 15 

maggio 2025, delle elezioni dei rappresentanti degli studenti, per il biennio 2025-2027, nei 

Consigli di Scuola, nei Consigli di Corso di Studio e nei Consigli delle Scuole di Specializzazione;  

 

VISTO il Decreto rettorale n. 279, prot. n. 57615 dell’11 marzo 2025 con il quale è stata costituita 

la Commissione elettorale centrale per le suddette elezioni studentesche; 

 

VISTO il Decreto rettorale n. 442, prot. n. 85438 del 14 aprile 2025 con cui sono state indette, per 

i giorni 14 e 15 maggio 2025, le elezioni di n. 7 rappresentanti degli studenti nel Consiglio 

Territoriale degli Studenti di Firenze per il controllo della qualità dell’Azienda Regionale Diritto 

allo Studio Universitario, con procedimento elettorale gestito completamente dall’Azienda 

Regionale Diritto allo Studio Universitario; 

 

VISTO il Decreto Rettorale n. 518, prot. n. 101423 del 7 maggio 2025, con cui è stato costituito il 

seggio elettorale telematico e nominata la Commissione di seggio; 

 

VISTO il verbale delle riunioni della Commissione Elettorale Centrale dei giorni 15 e 16 maggio 

2025, prot. n. 108581 del 16 maggio 2025, relativo alla proclamazione degli eletti, dopo opportune 

verifiche sull’esito dello scrutinio elettronico, nel Senato accademico, nel Consiglio di 

amministrazione, nel Nucleo di Valutazione, nei Consigli delle Scuole, nei Consigli di Corso di 

Studio e nei Consigli delle Scuole di Specializzazione;  

 

TENUTO CONTO che, entro i termini previsti, all'Ufficio elettorale non sono pervenuti ricorsi 

avverso le operazioni elettorali e l'esito delle votazioni;       

                                          



 

2 
 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

PRESO ATTO dei risultati delle votazioni per le elezioni di n. 7 rappresentanti degli studenti nel 

Consiglio Territoriale degli Studenti di Firenze per il controllo della qualità dell’Azienda 

Regionale Diritto allo Studio Universitario, così come comunicati dall’Azienda Regionale Diritto 

allo Studio Universitario;  

 

VISTO l’esito delle verifiche effettuate dall’Ufficio Elettorale su tutti gli eletti;  

 

PRESO ATTO, a seguito della situazione di potenziale incompatibilità ai sensi dell’art. 21 dello 

Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, delle opzioni espresse verso la rappresentanza in 

Senato Accademico dal candidato Musso Alberto e dalle candidate Tomassini Elena e Bianconi 

Alice;  

 

PRESO ATTO, a seguito della situazione di potenziale incompatibilità ai sensi dell’art. 21 dello 

Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, della opzione espressa verso la rappresentanza in 

Consiglio di amministrazione della candidata Santangelo Iris, 

 

DECRETA 

 

1. di nominare dalla data del presente provvedimento i seguenti rappresentanti degli studenti 

nei rispettivi organi dell’Università degli Studi di Firenze per il biennio 2025 – 2027 e fino al 

successivo rinnovo delle rappresentanze studentesche: 

 

 

SENATO ACCADEMICO 

 

MUSSO ALBERTO                                UDU FIRENZE- SINISTRA UNIVERSITARIA 

VINCI SOFIA                                          SDS - STUDENTI DI SINISTRA 

TOMASSINI ELENA                              CSX - FIRENZE 

BENATTI BIANCA MARIA                  OBIETTIVO STUDENTI 

BIANCONI ALICE                                  AZIONE UNIVERSITARIA – CENTRODESTRA 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

O’CONNOR NERI                                   SDS - STUDENTI DI SINISTRA 



 

3 
 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

SANTANGELO IRIS                               UDU FIRENZE – SINISTRA UNIVERSITARIA  

 

NUCLEO DI VALUTAZIONE 

PALLOTTI ELISA                                    UDU FIRENZE - SINISTRA UNIVERSITARIA 

LOPPARELLI GINEVRA                        SDS - STUDENTI DI SINISTRA. 

 

2. Di procedere inoltre alla nomina dei seguenti rappresentanti degli studenti nel Consiglio 

Territoriale degli Studenti di Firenze per il controllo della qualità dell’Azienda Regionale 

Diritto allo Studio Universitario: 

 

BENCINI LUCA                                        STUDENTI DI SINISTRA        

         

AHARRAM YOUNESS                            STUDENTI DI SINISTRA 

 

DI PALMA SILVIA BENEDETTA          OBIETTIVO STUDENTI 

 

LAVORATA MARTINA                          CSX – FIRENZE 

 

LOSIGGIO SALVATORE                              AZIONE UNIVERSITARIA – CENTRODESTRA 

 

PUTIGNANO FRANCESCO                    UDU FIRENZE- SINISTRA UNIVERSITARIA 

 

RICCI MICAELA                                      UDU FIRENZE – SINISTRA UNIVERSITARIA. 

 

 

Firenze,                                                                 

                                                                                                                      La Rettrice 

                                                                                                   (Prof.ssa Alessandra Petrucci) 

Visto del Dirigente Competente 

   (Dott. Massimo Benedetti) 

 


		2025-05-26T15:38:48+0200


		2025-05-27T08:56:33+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




